Arg. 4. minus requirit̄ ad opposit̄ in contradictoria, q̄m̄
ad contraria, q̄a ad opposit̄ in contraria s̄t̄ n̄ ariā extrema p̄sistit
ad contradictoria uō requirit̄ unum extremum p̄sistit, alterum nega-

tuum. sed negativum est minus, quam positivum: ergo oppositio contraria est maior. *Ex*
dist. sicut oppositio contraria est maior entitativa, sicut, in voce oppositio, neg. sicut,
 minus quod est quod ad oppositioem contrariam reguntur, sicut entitates positive ad
 contradictoriam, ut una negativa, altera positiva, id magis repugnant in se esse
 et non esse, quam esse, et alio esse contrario.

TRACTATUS S.

De Signis.

DISPUTATIO I.

De essentia Signi in Coi.

SECTIO I.

in quo Concistat essentia Signi.

Varie Definitiones Signi referuntur a Philosophis, quibus merito repugnant: et sicut huius
 Definitiones accrescunt — Signum est id quod potest cognoscenti aliquid representat —
 ex quo aperte colligitur Signum frater, et adverte considerari ex duplici ratione, altero
 ad personam, cui sciat, altero ad rem, quam representat. — Hanc sententiam est Coi. et l. 1. ex de-
 finitione in qua uterque ratio exprimitur. 1. quia nullum signum potest intelligi frater abs-
 que utroque ratione. 2. quia variatio dicitur variati Signum essentiale, ut potest intelligi
 quod in cognitum est signum frater, cognitum vero est Signum instrumentale. id est illustratur
 in fumo, quod ut est effluus est signum naturale ignis, quando vero imponitur ad scandalum
 hostes advenientes variat rationem ad rem, et est signum ex instituto.

Operante aliquid Signum solum includere essentiale rationem ad rem, quibus

Arg. 1. Essentia rei consistit in eo quod est prius in tali re: sed ratio ad rem in signo
 est prior, quam ratio ad personam: ergo in solo ratione ad rem consistit essentia Signi. *Ex*
dist. magis, essentia rei consistit in eo quod est prius in tali re adverte, sicut, in eo quod
 est prius in adverte, neg. mai. et non ratio ad rem solum sit prior in adverte in signo.

ideo in eo tantum non concipitur essentia Signi, sed et in re ad quam, sicut essentia hori
non concipitur ad apte in solo alio, sed sit purus, sed et in reali.

Vg. rursus ad quam est proprietas rursus ad rem, quia ideo fumus Vg.
dicit rursus ad quam, quoniam potest dici in cognoscere ignis, quia habet partem in ipso
igne: ergo rursus ad quam non est essentialis signum. Ex neg. bonis, quia si rursus ad quam sit
proprietas alterius rursus ad rem, tunc essentialis rursus Signi frater: sicut Subsistentia
est proprietas rursus non substantia, et non essentialis rursus suppositi.

Fig. 2. imago domi abscondita, species que manent in aere
et alia signa, que non videntur, sed signa autem et tamen nullam partem dicunt rursus
autem: ergo essentia Signi non concipitur in re ad quam. Ex dist. min. non dicunt
rursus autem ad quam per accensum, et in aere exercito, tamen per se, et in aere signa
neg. min. quia hec omnia signa postulant cognosci, tamquam obiecta a potentibus, et
per accensum aliquid non cognoscant, et hoc satis est ad essentiam Signi.

Fig. 3. potest dari ad apte ratio Signi sine duplici rursus: ergo essentia
Signi non concipitur in duplici rursus. P. anis quia dari duo signa in triplici tantum
rursus, et hoc ostenditur in sompno que agnosco Primum Vg. que sompnus rursus mei est
Signum frater Primum, et rursus Angli agnoscentis meum sompnus est signum insi-
tomentale ipsius Primum, et tamen hic sompnus habet unum rursus ad meum illum,
et alium ad illum Angli rursus tantum ad Primum scaturum: ergo dari signa
in triplici tantum rursus.

Ex neg. anis, et ad phasem illius Breve utrumque signum fra-
ter habet duplicem rursus ad rem, et ad quam, quia si rursus ad rem inseruiat
duobus signis, hoc non tollit, quod pertinet frater ad essentiam utriusque. delectati
caplo, quia si duae frater essentialis diversa, Vg. horis, et equi informant eandem man
resultantur duo composita phisica diversa, sed materia utriusque sit eadem: ergo et si
rursus ad rem inseruiat duobus signis, non tollit quod signum includat
duplicem rursus, sicut illa duo composita includunt materiam, et formam.

Replicet ex una substantia in duplici non resultat

duplex suppositum: qđ ei ex duplici fia in ead ma n̄ resultabunt duo compositio.
 R̄ neg. fond. dicitur r̄ ad e, qđ subsistia e uo cā d̄ nominandi suppositum fr̄ate;
 ideo qđ dicitur una subsistia uo cum tantu dabitur suppositum, at uo fia lum sit
 pars essentialis compositi r̄ ubi primu multiplicat̄ st̄m multiplicat̄ compositum,
 ita ut unu d̄ altero negari possit, uo n̄ eēt dicitur qđ n̄ e hō, hō n̄ e qđ n̄ e.

Sectio. 2. Alia argumenta soluta.

Arg. adhuc. si r̄ ad poam esset essentialis signo, cognito signo instate
 et cognosceret talis r̄. R̄ neg. assumptum, qđ ad signu instate sol requirit
 qđ prius cognoscat̄ qm sciatum, et sic dicitur poam in cognoscat̄; n̄ tū requiritur,
 qđ talis r̄ ad poam fr̄ata cognoscat̄; sicut n̄ e narivum qđ cognoscat̄ com-
 p̄t̄, qđ cognoscat̄ obtin.

Arg. 2. Sp̄s sup̄nates si signo: et tū n̄ dicunt p̄ r̄ ad poam
 aligm: qđ r̄ ad poam n̄ e essentialis signo. R̄ dicit. min. n̄ dicunt r̄ ad poam
 nate sumptam. fond. n̄ dicunt r̄ ad poam eleuatam neg. min.; qđ sp̄s sup-
 nates possunt inseruire illi eleuato p̄ hūm̄ fidei, & lum̄ glorie.

Arg. 3. si esset impossibilis poa adhuc q̄libet cā esset signu sui
 effiis: qđ sol r̄ ad rem e r̄ essentialis signo. R̄ dicit. anis esset signu inad-
 epte, fond. ad epte neg. anis. qđ tunc n̄ daretur r̄ ad epte signi, qđ coalescit ex
 duplici r̄. sicut si daretur tantu fia hois, et n̄ m̄, daretur ho inad epte, qđ ho
 ad epte resultat ex m̄, et fia.

Arg. 4. Vbum diuinu r̄ illius Beatorum e signum creatura-
 rum: et tū n̄ dicit r̄ ad creatur̄: qđ uterq̄ r̄ n̄ e d̄ essia signi. R̄ dicit.
 min. n̄ dicit r̄ ad creatur̄ in se, et absē, fond. q̄tinus signu e creatur̄um
 neg. min. qđ si Vbum diuinu in suo eē n̄ p̄ndeat a creatur̄, tū in r̄e signi
 conecit̄ d̄ illis, sicut cā conecit̄ d̄ suo effi, si ab illo n̄ p̄ndeat a priori.

Arg. 5. possibilis e speis comprehensiva dei, et tñ n̄ dicit rñm ad aliquam
potam, q̄a nulla pota potest uti tali spe ad comprehendendum Deum: q̄o rñs ad potam
n̄ e essentialis oī signo. R̄ 1. neg. mai. R̄ 2. adhuc p̄mitta mai, neg. min. q̄a
si esset possibilis talis speis comprehensiva, utiq̄ foret possibilis alig pota ad quam
dicit rñm essentialem tanq̄m relatam transcendens.

Arg. 6. solus rñs ad potam distinguit signum feale ab instrale: q̄o solus
hic rñs e d̄ essia Signi. R̄ neg. (on̄s) q̄a et h̄o et leo phica sol distingunt p̄ feal̄,
q̄a ma e eiusd̄ speis in utroq̄, et tñ ma e constitutiva compositi utriusq̄.

Arg. 7. p̄p̄o in coi n̄ includit sit affirmacem, et negacem: q̄o et sig-
num in coi n̄ includat rñm ad rem, et ad potam. R̄ neg. (on̄s) 1. q̄a b̄e pot̄ illigi
p̄positio in parti o sola affirmacem l̄ negacem, nullum tñ signu pot̄ illigi: uico
tantu rñ 2. q̄a aff̄aio l̄ negaio si d̄ r̄ia strahentes p̄p̄oem in coi, at uo duo
rñs n̄ si d̄ r̄ia contrahentes signu, s̄ si ipsa essia Signi contracti ad egle.

Impugnate alia S̄ia.

Alia uia intendunt alig, q̄ contendunt augere rñs sat in signo instrale.
& q̄bus Arg. 1. Signu instrale h̄t unu rñm ad rem scetam, et alium ad
potam cognoscentiam ipsum scetam ex ui Signi prius cogniti, p̄ quem rñm
distinguit a signo feali. p̄terea h̄t 3um rñm ad potam cognoscentem
ipsum signu: q̄o Signu instrale essentiali includit triplicem rñm.

R̄ dist. an̄s Signu instrale includit 3es rñs essiales: i pi
Signo, neg. n̄ essiales, s̄ 3um acciate, f̄nd. an̄s, q̄a Signu instrale in r̄e
Signi sol includit duplicem rñm, alterum ad potam, alterum ad rem sca-
tam: q̄ accens uo e, q̄o prius cognoscatur, l̄ n̄ cognoscatur, q̄a n̄ ingreditur o-
em fealem Signi in coi, s̄ talis Signi in parti.

Arg. 2. rñs Signi instrales ad potam cognoscentem prius
ipsum signu e rñs Signi cogniti: q̄o na r̄io ingreditur essiam Signi. R̄ dist.